•• 'â'

lèMjurdüliaí de ó^ictciuz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

/\

Processo N2 i.5D6/2D02

\

Assunto Proposição:

DISPÕE SOBRE DENOfUNACRD DE LOGRADOURO PQBLICD.

PROJETO DE LEI NS 71/2002.

í ' '

Requerente Autor: SAULO RODRIGUES MEIRELLES - UEREADOR.

Data: 01.08.2002.

Movimento:

m

sm

m i

iK

^âmcmxywm
®J

Estado do Espírito
Hl'£

^1S>
(W r^oJy

m
311 SiVr.-'

•'

ri 'vy
{

•V

K iiíl PROJETO DE LEI N“ 71/2002
1:

‘3 i

-TT

-rs'
DE

„.cbUZ, estado
A CÂMARA MUNICIPAL DE t O PREFEITO
DO ESPÍRITO SANTO APROVO^
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

í-

DISPÕE SOBRE

LOGRADOURO PÚBLICO

irftSrí. í‘'

atual Ruaa

perreii'^
Passa a denominar-se Rua Francisco Vicente,Art. r.

Cidade de Vitória localizada no bairro Itaputera.
^ j-evogadas às

blicaçaí^’
Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua pu

disposições em contrário.

^provadoi^turno
cSS /o8 /cüooa-

íiAracruz, 01 de agosto de 2002.
4

■—ortíSiUente üo mamara

j^qvADO 2.'- ÍURNO
Qa f 09 .. \^Ç.DEL

dente da Câmara
/

/•

/
/

MEIRELLE^saulo4»_odrigues

Vereador - PSB

: (27) 3256-1491
Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190'^^^^

Telefax: Í27i 3256-4466 - E-mail: cmaczí^zaZ-
.br

rí^-
»

0}>i
[í_.

3

'í.

Estado do Espírito Santo
—

í

'ín

1

i

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores

O Projeto de Lei tem por objetivo alterar a denominação da rua do bairro Itaputera por solicitação

de alguns moradores. A alteração padroniza os critérios de identificação de ruas daquele bairro.
1

O nome da referida rua é uma homenagem a um morador antigo da localidade, reconhecendo os

trabalhos por ele prestados.

Agradeço o apoio de V.Ex^s. e solicito a aprovação do Projeto de Lei.

Aracruz, 01 de agosto de 2002.

./

/
/

SAULÒ^ODRIGUES MEIRELLES

Vereador - PSB

r

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

cmio/m

ARACRUj '^á
Estado do Espírito Santo

PROCESSO N" 1.506 /2002.

AO DEPARTAMENTO LEGISLATWO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos à V. S^,
para conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz-ES, 01 de agosto de 2002.

HÉüá
Ch. Dept". Adníinistrativo

ANTOmO PIONA

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cnnacz@zaz.com.br

Estado do Espírito Santo

PARECER

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

N" 1.506/2002

Projeto de Lei n” 71/2002
Poder Executivo Municipal

DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PUBLICO

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR

EMENTA:

RELATÓRIO:

da matéria e,
Conforme determinação regimental, esta relatoria procede análise minuciosa

constatando ser a mesma legal e constitucional, a Comissão vota da seguinte maneira;

Voto na forma do relatório

Acompanho o voto do Relator
Voto no mesmo sentido.

Voto do Relator;

Voto do Presidente:

Voto do Membro;

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação exara parecer
Por unanimidade de votos a

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em, 23 de agosto de 2002.

Sueli Oliveira Qu^
Dirceu Cavalheri...

Antonio Guidetti...

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

aprovado 2.» TURNO
Pm 0ÓÍ;.I-..QS

aprovado 1° turno

p^idanle da Camara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

3 3

.O

Estado do Espírito SantoIk^JíMKS^SM
■'! aracruz

PARECER

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

1.506/2002

Projeto de Lei n" 71/2002
Saulo Rodrigues Meirelles

Dispõe sobre denominação de Logradouro Público

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATORIO:

Em consonância com o artigo 30 Inciso III do Regimento Interno e após análise ao projeto em tela, esta

relatoria opina favoravelmente por sua aprovação, votando na forma abaixo:

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FORMA DO RELATÓRIO
VOTO DO PRESIDENTE: ACOMPANHO O VOTO DO RELATOR

VOTO DO MEMBRO : VOTO NO MESMO SENTIDO

Por unanimidade de votos a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer favorável a

aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Em: 23 de agosto de 2002.

Cloves Vieira Ferreira.

Nivaldo Gonçalves Quirino....^
João Rocha Nunes

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

y

aP'ROVADO 2;' íEiRNO

-M./

APROVADO 1° TURNO

/ o? /ÚOOSl.

tia Cá n-.ars
Prèsittento úa «.amaia

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

}:

u

i-

Estado do Espírito Santo
í!
ll

K'

'! \
I

MAPA DE VOTAÇÃO f ■■■

í
a-

SESSÃO: rTURNO-..6.A.^....^rtíiU:?^À<CU
j

i ■ 2° TURNO -..!9.4L...&:éÍ.'Ú^\JL[L

.4^...feUÍ....OÍÍl.).{9.QQía.

.DATA:.(^ÍoJp.í:J.£2QP^

DATA: .P.^.Q9. /

r.

I r.

I

PROPOSIÇÂO:Jr>
u

íl
i*

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DÉ HONRARIASli
[|

VEREADOR 1° TURNO U TURNO2° TURNO 2° TURNOi; S r'

DATA: DATA: DATA: DATA:1

NÃO NÃO NÃO
íj

SIM SIM SIM NAO SIM

ANTONIO GUIDETTI CSaiABm[Í

CLAÚDIO SPINASSÉ x:
fi

CLOVES VIEIRA <■
CUUM/Cè£ y:

ClUlAi/lÃfeDIRCEU CAVALHERI )CA

TygxloEDIVAN GUIDOTE RIBEIRO
\' ■

ELOÍSIO GERALDO GUZZO

JOÃO ROCHA NUNES >ck
JOSÉ NILO DA VITÓRIA X“

JC
Bii

Mt^IGARETH da silva cabidelli
A?J

MARILZA TEIXEIRA FURIERI ÃT■-'X

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO x:a X"

XORVANIR PEDRO BOSCHETTI Qmii/vòíi
RONALDO MODENESI CUZZUOL y: X JC

kROSANE RIBEIRO MACHADO X

iU
í

)cSAULO RODRIGUES MEIRELLES X K

I|.
SUELI OLIVEIRA QUINONEZ

I

ZEZiNHO Atílio scopel £4

'jji

RESULTADOS
m

1° TURNO: Favoráveis:..^..votos
Contrários:„.OC?. .votos

'2°TURNO:Favoráveis: .i:â... .votos
Contrários:.. 'Q,O.. .votos

'^1

1° Secretário

íl

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com,br

:í

íl'

ama/my

Itl
Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

.DATA;.o^G1o.8 .QA.
DAJA:.0.^0310A.

SESSÃO: 1° TURNO
2° TURNO -.0í5.^....'ÕAdlL.tmia.

PROPOSIÇÃO;..

2° TURNOr TURNOVEREADOR
NÃOSMNAOSM

(XJUM/ril£X-ANTONIO GUIDETTI

CLAÚDIO SPINASSÉ ;c

OluM/T(d:L /CCLOVES VIEIRA

OUM^LDIRCEU CAVALHERI(' j

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

ELOÍSIO GERALDO GUZZO A:

k:
JOÃO ROCHA NUNES

JOSÉ NILO DA VITÓRIA
Sc:MARGARETE DA SELVA CABIDELLI
iCMARILZA TEIXEIRA FUREERI

><-
NIVALDO GONÇALVES QUERINO

CBIUILORVANIR PEDRO BOSCHETTI

RONALDO MODENESICUZZUOL (T

SCROSANE RIBEIRO MACHADO SC

>cSAULO RODRIGUES MEERELLES JC

kSUELI OLIVEIRA QUINONEZ C

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

RESULTADOS

2°TURNO;Favoráveis;. XÒ... votos
Contrários:. .QQ... .votos

r TURNO: Favoráveis;..•Â.'^..votos
Contrários; ..W.. .votos

1° Secretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491

Teleíax; (27) 3256-4466 - E-maii: cmacz@zaz.com.br

3

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES., 03 de setembro de 2002.

Of. n° 335/2002

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

02/09/2002.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO
Presidente da Câmara

Exm” Sr. ,
LUIZ CARLOS CACA GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal.
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br